СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ   КАМЫШИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
 от «14»  ноября 2014 года   №  111-5-35
п.Камыши

О принятии к осуществлению части полномочий
по вопросам местного значения органа местного
самоуправления Курского района Курской области

Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Камышинского сельсовета Курского района Курской области, Собрание   депутатов Камышинского сельсовета Курского района Курской области РЕШИЛО:
1. Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения Администрации Курского района Курской области:
 обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством сроком с 01.01.2015 года по 01.01.2016 года;
организация в границах поселения тепло и водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации сроком с 01.01.2015 года по 01.05.2015 года;
участие в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения сроком с 01.01.2015 года по 01.01.2016 года;
организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора сроком с 01.01.2015 года по 01.05.2015 года;
организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения сроком с 01.01.2015 года по 01.07.2015 года;
организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения сроком с 01.01.2015 года по 01.05.2015 года;
создание, содержание и организация деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения сроком с 01.01.2015 года по 01.01.2016 года.
2. Администрации Камышинского сельсовета Курского района Курской области заключить соглашения с Администрацией Курского района Курской области о принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения, на период согласно пункту 1 данного решения.
3. Обнародовать настоящее Решение на информационных стендах расположенных:
1-й расположен в здании Администрации Камышинского сельсовета Курского района;
	2-й  – здание Камышинской амбулатории в п.Камыши;
 	3-й – здание магазина д.Каменево,
	4-й –  здание магазина д.Букреевка
	5-й - здание почтового отделения в д.Волобуево.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального  обнародования.

 Глава Камышинского сельсовета
Курского района Курской области                                                     А.И.Ефимов